
UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

HUYỆN CHÂU THÀNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

Số:           /QĐ-UBND Châu Thành, ngày        tháng  12  năm 2020 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thu hồi kinh phí chi hỗ trợ người dân gặp khó khăn do đại dịch 

Covid-19 theo Nghị quyết 42/NQ-CP của Chính phủ 
__________________ 

 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CHÂU THÀNH 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Quyết định số 437/QĐ-TTg ngày 30/3/2020 của Thủ tướng Chính 

phủ về nguyên tắc hỗ trợ có mục tiêu từ ngân sách trung ương cho ngân sách 

địa phương trong phòng, chống dịch Covid-19;  

Căn cứ Quyết định 15/2020/QĐ-TTg ngày 24 tháng 04 năm 2020 của Thủ 

tướng Chính phủ quy định về việc thực hiện các chính sách hỗ trợ người dân 

gặp khó khăn do đại dịch COVID-19. 

Căn cứ Nghị quyết số 42/NQ-CP ngày 09 tháng 4 năm 2020 của Chính 

phủ về các biện pháp hỗ trợ người dân gặp khó khăn do đại dịch Covid-19;  

Theo đề nghị của Trưởng phòng Phòng Tài chính - Kế hoạch Huyện tại 

Tờ trình số 1133/TTr-PTCKH.NS ngày 16 tháng 12 năm 2020. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thu hồi kinh phí còn thừa từ nguồn ngân sách cấp huyện cấp bổ 

sung cho ngân sách các xã, thị trấn để chi hỗ trợ người dân do dịch bệnh Covid-

19 theo Nghị quyết 42/NQ-CP của Chính phủ với số tiền 459.750.000 đồng 

(Bốn trăm năm mươi chín triệu, bảy trăm năm mươi ngàn đồng) theo Biểu chi 

tiết đính kèm. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

UBND các xã, thị trấn có trách nhiệm phối hợp với Kho bạc Nhà nước 

Huyện thực hiện nộp trả kinh phí về ngân sách cấp huyện chậm nhất đến ngày 

25/12/2020. 



2 

 

 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND Huyện, Trưởng phòng 

Phòng Tài chính - Kế hoạch Huyện, Trưởng phòng Phòng Lao động – Thương 

binh và Xã hội Huyện, Giám đốc Kho bạc Nhà nước Huyện, Chủ tịch UBND 

các xã, thị trấn chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- CT, các PCT. UBND Huyện; 

- Lãnh đạo VP; 

- NC-KTN, NC-KT, NC-TH; 

- Lưu: VT, NC(Th). 

 KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

   

 

 

 

 

Phan Thanh Dũng   
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



THU HỒI KINH PHÍ CHI HỖ TRỢ NGƯỜI DÂN GẶP KHÓ KHĂN DO ĐẠI DỊCH COVID-19 

 THEO NGHỊ QUYẾT 42/NQ-CP CỦA CHÍNH PHỦ 

(Kèm theo Quyết định số ……./QĐ-UBND ngày ……/12/2020 của UBND huyện Châu Thành) 

Đơn vị tính: đồng 

Stt Nội dung chi 

Tổng nguồn kinh 

 phí đã cấp và được sử dụng  

Kinh phí thực chi qua KBNN 

 (đến ngày  26/11/2020) 
Chênh lệch 

Tổng cộng 
Nguồn NS 

huyện cấp 

Nguồn DP  

NS xã 
Tổng cộng 

Nguồn NS 

huyện cấp  

Nguồn 

DP NS xã 

Thiếu bổ 

sung 

Thừa thu 

hồi 

A B 1=2+3 2 3 4=5+6 5  6 7 8=1-6 

  TỔNG SỐ  17.659.500.000 16.997.550.000 661.950.000 17.199.750.000 16.537.800.000 661.950.000 0 459.750.000 

1 UBND TT. Cái Tàu Hạ 1.680.500.000 1.624.050.000 56.450.000 1.622.000.000 1.565.550.000 56.450.000 0 58.500.000 

2 UBND xã An Phú Thuận 985.500.000 930.300.000 55.200.000 969.500.000 914.300.000 55.200.000 0 16.000.000 

3 UBND xã An Hiệp 968.250.000 920.850.000 47.400.000 939.500.000 892.100.000 47.400.000 0 28.750.000 

4 UBND xã An Khánh 1.359.000.000 1.302.850.000 56.150.000 1.309.000.000 1.252.850.000 56.150.000 0 50.000.000 

5 UBND xã Phú Hựu 1.050.250.000 1.000.600.000 49.650.000 1.012.500.000 962.850.000 49.650.000 0 37.750.000 

6 UBND xã An Nhơn 1.521.500.000 1.464.200.000 57.300.000 1.476.500.000 1.419.200.000 57.300.000 0 45.000.000 

7 UBND xã Tân Nhuận Đông 2.721.000.000 2.655.800.000 65.200.000 2.647.500.000 2.582.300.000 65.200.000 0 73.500.000 

8 UBND xã Tân Bình 1.789.500.000 1.733.500.000 56.000.000 1.756.250.000 1.700.250.000 56.000.000 0 33.250.000 

9 UBND xã Phú Long 1.184.000.000 1.126.000.000 58.000.000 1.132.000.000 1.074.000.000 58.000.000 0 52.000.000 

10 UBND xã Hòa Tân 1.569.250.000 1.514.850.000 54.400.000 1.550.750.000 1.496.350.000 54.400.000 0 18.500.000 

11 UBND xã Tân Phú Trung 2.110.750.000 2.052.900.000 57.850.000 2.092.500.000 2.034.650.000 57.850.000 0 18.250.000 

12 UBND xã Tân Phú 720.000.000 671.650.000 48.350.000 691.750.000 643.400.000 48.350.000 0 28.250.000 

 

 

 



4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-12-25T14:52:30+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Phan Thanh Dũng<ptdung.hct@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-12-25T19:54:58+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-12-25T19:54:59+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-12-25T19:55:00+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




